ADO 広報 22-049 2023 年 1 月 27 日

## 2023 年 4 月 1 日からのご搭乗手続き変更について

~オンラインチェックインサービスを開始します~

株式会社AIRDO(以下:エア・ドゥ)は、2023 年 4 月 1 日(土)より、エア・ドゥ Web サイトにて出発時刻の 24 時間前からご搭乗手続きと搭乗券が発行できるオンラインチェックインサービスを開始いたします。



オンラインチェックインをご利用いただくことで、当日空港の搭乗手続きカウンターへ立ち寄ることなく、そのまま保 安検査場へお進みいただけます。オンラインチェックインの詳細は、エア・ドゥ Web サイトにてご案内しております。 URL よりご確認ください。(https://www.airdo.jp/information/newstylecheck-in/index.html)

なおオンラインチェックインサービスの開始に伴い、「スキップサービス<sup>※1</sup>」は 2023 年 3 月 31 日をもってご利用を終了し、自動チェックイン機のお取り扱いも 2023 年 4 月以降、順次終了いたします。

## ● エア・ドゥ Web サイトイメージ



## ● 動画イメージ



- ※1 スキップサービスは、ANA の登録商標です。
- ※2 お預けの手荷物がある場合はあらかじめ、オンラインチェックインにて搭乗券をご用意いただき、自動手荷物預け機「ANA Baggage Drop」もしくは手荷物カウンターにてお預けください。
- ※3 運賃種別やご予約の内容によっては、オンラインチェックインをご利用いただけない場合がございます。 詳細はエア・ドゥ Web サイトにてご確認ください。

以上